
OKAPOVÉ SYSTÉMY



Patentovaná 

řešení 

Bezpečná doprava a skladování

Pro domácí a průmyslové použití

Klid pro dlouhá léta

Doporučené pokrývači

Systémy, které vítězí

Pouze nejlepší materiály

Snadná a rychlá montáž

Spolehlivá těsnost

Vysoká odolnost vůči vnějším vlivům

Doporučení 

Polského sdružení pokrývačů 

PRŠÍ?

AŤ PRŠÍ!

Budmat nečeká, až přestane pršet. Pro nás je to skvělá 

příležitost k dobré zábavě – nazouváme tenisky a jdeme vstříc 

dobrodružstvím.

Je to pro nás jednoduché, protože jsou naše domy bezpečné.

Chrání je okapové systémy Budmat, které zaručují klid a pohodlí 

pro deštivé dny. Seznamte se. 

 

Proaqua – PVC okapový systém a také Flamingo a 

FlamingoMagnelis – ocelové okapové systémy.

Ideální pro Váš dům. Samozřejmě, pokud nebydlíte v poušti.

Certifikát 

ISO 9001 

Řízení kvality

OKAPOVÉ SYSTÉMY



PVCČEK Á NA DÉŠŤ. 

SOUČÁSTI PVC SYSTÉMU

SYSTÉMY

75/63

100/63 

100/90

125/90

125/110 

150/110

1.	 Žlab (75 – 3m), (100-125-150 – 3m i 4m) 75 – 125 – 150

2.	 Spojka žlabu

3.	 Kotlík

4.	 Vnitřní roh (kout) žlabu 90°

5.	 Vnější roh žlabu 90°

6.	 Žlabový hák ocelový

7.	 Žlabový hák čelní (s dodatečným montážním otvorem)

8.	 Čelo žlabu s těsněním

9.	 Svod (75 – 3m), (100-125-150 – 3m i 4m)

10.	 Spojka svodu

11.	 Okapová trubka

12.	 Koleno

13.	 Koleno - dvě hrdla

14.	 Objímka svodu PVC

15.	 Objímka svodu kovová

16.	 Trn objímky svodu

17.	 Výtokové koleno

18.	 Napojení do svodu

19.	 Gajgr (možnost připojení svodu 63, 80, 90, 100, 110)

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150

75 – 100 –  125 – 150
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BARV Y

Hnědá ~RAL 8017

75  –  100 – 125 – 150 

Tmavě hnědá ~RAL 8019

75  –  100 – 125 – 125 – 150 

Grafitová ~RAL 7016

75  –  100 – 125 – 150 

Černá ~RAL 9005 

75  –  100 – 125 – 150

Cihlová ~RAL 8004

125 – 150

Bílá ~RAL 9010

125 – 150

Uvedené barvy jsou pouze ilustrativní

a mohou se lišit od skutečných.

LET 

ZÁRUKY
Bylo přihlášeno k patentové ochraně v rámci užitného vzoru 

W123881 



ŽL ABOV Ý HÁK  
ČELNÍ /  ČELNÍ S DODATEČNÝM  

MONTÁ ŽNÍM OT VOREM

VNĚ JŠÍ ROH ŽL ABU 90 0

KOTLÍK VNITŘNÍ ROH (KOUT ) ŽL ABU  90 0

ŽL AB SPOJK A ŽL ABU

ROZMĚRY PRVKŮ PODLE VELIKOSTI 

75 

100 
125 

150
Spolehlivá těsnost.
Těsnění se třemi břity – navržené speciálně pro systém Proaqua 

– je až o 50% účinnější onež používané těsnění se dvěma břity.

Vysoká odolnost vůči vnějším vlivům. 
Proaqua se vyznačuje velkou odolností vůči změnám teploty  

a UV záření.

Snadná a rychlá montáž. 
Proaqua je mj.:

•	 objímka s pantem,

•	 o-kroužek zajišťující šroub proti vypadnutí ,

•	 z objímky svodu,

•	 ukazatele (šipky), které ukazují směr montáže,

•	 montáž žlabu na krov, nebo stěnu,

•	 spoj háku a žlabu tvoří zámek, který zabrání vyskočení žlabu 

z háku po montáži. 

Právě proto je montáž tak snadná.

Bezpečný výrobek.
Při přípravě směsí PVC pro žlabový systém jako jedni z prvních  

v Polsku jsme použili bezolovnatá řešení a také šetrné pro 

životní prostředí vápenno-zinkové stabilizátory. Díky tomu je 

výroba a provoz našich produktů naprosto bezpečná.

Oceněný projekt. 
Splňující podmínky norem PN-EN 607, PN-EN 12200-1 

systém Proaqua byl oceněn Zlatou medaili Stavebního a 

architektonického veletrhu BUDMA 2015.
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V Ý TOKOVÉ KOLENO

SPOJK A SVODU  
JEDNODUCHÝ / DVĚ HRDL A

Water stoper. 
Water stoper je speciální ochranné řešení, která zabraňuje 

přelití vody – a tím chrání fasádu před znečištěním – a zpevňuje 

žlab.

 

Ekologická řešení. 
Při výrobě Proaqua jsme uplatnili technologická řešení, která 

šetří vodu a minimalizují objem odpadu.

Vyrábíme ho z plastu – směsi polyvinylchloridu (PVC) s 

přísadami, díky tomu je systém Proaqua 100% recyklovatelný.

Bezpečná doprava a skladování.
Každý prvek systému je zabalen v ochranné fólii. Přepravujeme 

ho ve speciálně navržených obalech a dodržujeme nejvyšší 

standardy skladování a dopravy.

Pro domácí a průmyslové použití. 
Systém Proaqua je dostupný ve třech velikostech: pro 

domácnost – 75-100/63 a 100-125/90 (110) a pro průmysl a 

velkoobjemové objekty – 150/110.

Klid po dlouhá léta. 
Na žlabový systém Proaqua poskytujeme 10 ti letou záruku.

Doporučený pokrývači. 
Systém Proaqua byl vyvinut spolu s pokrývači a pro pokrývače.  

Je to produkt pro každého profesionála.

ROZMĚRY PRVKŮ PODLE VELIKOSTI 

75 

100 
125 

150
ČELO ŽL ABU S TĚSNĚNÍM SVOD, OBJÍMK A SVODU

KOLENA

NAPOJENÍ DO SVODU
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SYSTÉMY 

125/90

125/100

135/90

135/100

150/90

150/100

TOUŽÍCÍ PO DEŠTI .

BARV Y

Hnědá ~RAL 8028/8017 
GreenCoat RWS 434 
125 – 135 – 150

Tmavě hnědá ~RAL 8019
GreenCoat RWS 387  

125 – 135 – 150

Grafitová ~RAL 7011
GreenCoat RWS 087  

125 – 135 – 150

Antracitová ~RAL 7016
GreenCoat RWS 036 

125 – 135 – 150

Černá ~RAL 9005
GreenCoat RWS 015 

125 – 135 – 150

Tmavě červená ~RAL 3009 
GreenCoat RWS 758 

125 – 150

Bílá ~RAL 9002
GreenCoat RWS 001 

125 – 150

Cihlová ~RAL 8004
GreenCoat RWS 742 

125 – 150

Stříbrná metalíza ~RAL 9006
GreenCoat RWS 045 

125 – 150

Antracitová metalíza ~RAL 9007
GreenCoat RWS 044

135 – 150

LET 

ZÁRUKY

Uvedené barvy jsou pouze ilustrativní  
a mohou se lišit od skutečných.

SOUČ ÁSTI OCELOVÉHO SYSTÉMU

1.	 Žlab (3m i 4m)

2.	 Spojka žlabu

3.	 Spojka žlabu se sponou

4.	 Žlabový hák čelní

5.	 Žlabový hák 

6.	 Vnitřní roh (kout) žlabu 90o

7.	 Vnější roh žlabu 90o

8.	 Žlabové čelo

9.	 Kotlík 

10.	 Koleno 60o

11.	 Svod (1m i 3m)

12.	 Objímka svodu

13.	 Spojka svodu

14.	 Výtokové koleno

15.	 Sběrač dešťové vody

16.	 Napojení do svodu

17.	 Gajgr

18.	 Odvodňovací koš

Patent na vynález 

217565

Právo z registrace průmyslového 

Rp14731, Rp17669, Rp18757

Právo na ochranu užitným vzorem

RWU66816, RWU68626

NOVINKA

18



146 

156 

173

62 

80 

79

76 

91 

93

121

87 

100

125 

142 (161) 
170 (160) 260 

264 
260

280 

284 

280

120 

110 

96

131 

118 

102

Spolehlivá těsnost.
Prvky systému Flamingo jsou lisované ve speciálně vyvinutých 

formách. Montáž čela žlabu je tak účinná, že jsme tento postup 

nechali patentovat. Zapomeňte na úniky vody.

Pouze nejlepší materiály. 
Okapový systém Flamingo je vyroben z oceli GreenCoat RWS 

(Rain Water System) , kterou vyrábí světoznámá švédská 

huť SSAB. GreenCoat RWS byl vyvinut speciálně pro výrobu 

kvalitních žlabových systémů. Má oboustrannou povrchovou 

úpravu, a je mimořádně odolný. Povrchová úprava GreenCoat 

RWS obsahuje zrna polymeru, které zvyšují odolnost povrchu  

na poškrábání.

Klid po dlouhá léta.
Na systém Flamingo poskytujeme 30-ti letou záruku – vztahuje 

se na oblasti stupně C1-C4 (průmyslové a pobřežní zóny s velkou 

korozní agresivitou atmosféry).

Pro domácí a průmyslové použití. 
Flamingo je dostupný ve třech velikostech: pro domácnost – 

skandinávský systém 125/90 (100) a hluboký systém 135/90 

(100) a pro průmysl a velkoobjemové objekty – 150/100 (90).

Bezpečná doprava a skladování. 
Prvky okapového systému Flamingo jsou zabaleny ve 

fólii. Přepravujeme ho ve speciálně navržených obalech a 

dodržujeme nejvyšší standardy skladování a dopravy.

Doporučený Polským sdružením pokrývačů. 
Okapový systém Flamingo byl vyvinut spolu s pokrývači a pro 

pokrývače. Je to produkt pro každého profesionála.

KOTLÍK 

SPOJK A ŽL ABU

SE SPONOU

VNITŘNÍ ROH (KOUT ) ŽL ABU 90 0

VNĚ JŠÍ ROH ŽL ABU  90 0

ŽL AB

ROZMĚRY ANTÉNY PODLE VELIK OSTI 

125 

135 

150

ŽL ABOV Ý HÁK  
ČELNÍ /  ŘÍMSOV Ý
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60o

60o

SVOD, OBJÍMK A SVODU

SPOJK A SVODU 
(MUFA)

KOLENO

NAPOJENÍ DO SVODU  
SBĚR AČ DEŠŤOVÉ VODY

ROZMĚRY ANTÉNY PODLE VELIKOSTI 

125 

135 

150

ČELO ŽL ABU

V Ý TOKOVÉ KOLENO

Vysoká odolnost vůči vnějším vlivům.
Výrobky z materiálu GreenCoat RWS jsou lehkým konstrukčním 

prvkem, který se vyznačuje krásným leskem. Jsou mimořádně 

odolné vůči korozi, UV záření a poškrábání.

Kompletní ocelová střecha a 50 ti letá záruka. 
Flamingo se perfektně hodí k rodině maloformátových krytin 

Budmat. Pokud si pořídíte žlabový systém Flamingo spolu s 

maloformátovou krytinou, můžete prodloužit záruku na krytinu 

až do 50-ti let.

Snadná a rychlá montáž.
Kdybyste viděli naše moderní stroje, bylo by Vám jasné, že prvky 

systému Flamingo jsou vyráběny s péčí o ty nejmenší detaily a 

dokonale do sebe zapadají. Stejně jako dětské stavebnice. Právě 

proto je montáž tak snadná.

Nadlimitní nosnost háků. 
Flamingo má spoustu druhů háků a každý z nich  

bez problému udrží zátěž 75 kg.

275 g/m2 – obsah zinku v souladu se  
stavebními normami. 
Systém je vyroben z nejkvalitnější oceli

s povlakem zinku 275 g/m2.

Ověřený systém 

Flamingo je vyhledávaným systémem již dlouhá léta. V roce 

2010 byl oceněn Zlatou medaili Stavebního a architektonického 

veletrhu BUDMA. Jedná se o oblíbený a doporučovaný systém 

pokrývačů.

minimum

ZINC

g/m2



SYSTÉMY 

125/90

125/100

135/90

135/100 

150/90

150/100
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PRO PROSTŘEDÍ C-5.

BARV Y

Magnelis 
Přírodní tmavě šedá (efekt patinování)
125 – 135 – 150

Uvedená barva je pouze ilustrativní  
a může se lišit od skutečné.

1.	 Žlab

2.	 Spojka žlabu

3.	 Spojka žlabu se sponou

4.	 Žlabový hák čelní

5.	 Žlabový hák 

6.	 Vnitřní roh (kout)  žlabu 90o

7.	 Vnější roh žlabu 90o

8.	 Žlabové čelo

9.	 Kotlík 

10.	 Koleno

11.	 Svod

12.	 Objímka svodu

13.	 Spojka svodu (mufa)

14.	 Výtokové koleno

15.	 Sběrač dešťové vody

16.	 Napojení do svodu

17.	 Gajgr

SOUČ ÁSTI OCELOVÉHO SYSTÉMU 

LET 

ZÁRUKY



C-5
10 ti letá záruka v prostředí C-5.
Ideální pro průmysl a oblasti s velkým zasolením. Na systém 

Flamingo Magnelis poskytujeme 10 ti letou záruku v prostředí C-5.

Pouze nejlepší materiály. 
Systém Flamingo Magnelis je vyráběn z oceli typu Magnelis ZM 

310 od největšího výrobce oceli na světě – skupiny ArcelorMittal. 

Magnelis je výjimečný kovový povlak, který se skládá z 93,5% zinku, 

3,5% hliníku a 3% hořčíku.

Dokonalá odolnost vůči korozi. 
Systém Flamingo Magnelis zajišťuje až desetinásobně lepší 

protikorozní ochranu než standardní žárově zinkovaná ocel. Může 

za to přísada 3% hořčíku. Tvoří stabilní a pevný povlak na celém 

povrchu ocelového plechu a zaručuje účinnější protikorozní 

ochranu než povlaky s nižším obsahem hořčíku.

Nadlimitní nosnost háků. 
Systém Flamingo Magnelis má háky, které bez problému udrží 

zátěž 75 kg.

PRO PROSTŘEDÍ



budmat.com
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